
Výroční zpráva 2022





1

Milí přátelé a příznivci hospice, 
v rukou držíte výroční zprávu shrnující naše úspěchy i výzvy roku 2022. Pro hospic to byl spíše poklidný rok, i přesto 
jsme museli udělat důležitá rozhodnutí. Jako ředitelka jsem se rozhodla zastavit investiční plány, včetně rekonstruk-
ce zahrady. Místo toho jsme se zaměřili na to nejcennější, co máme, naše zaměstnance. Věřím, že jejich přístup  
k lidem a práci jsou klíčové pro pohodlí a důstojnost našich klientů. Děláme maximum proto, aby se v práci cítili dobře  
a abychom si je udrželi. Velmi mě těší, že se daří domácímu hospici. Díky odbornosti v oblasti domácí péče hrazené 
z veřejného zdravotního pojištění jsme stabilizovali tým i služby. Umožňujeme tak lidem prožít poslední dny života 
doma.  

Jsme vděční za vaši podporu a důvěru. 
Děkuji Vám, že spolu s námi naplňujete poslání hospice. 

S úctou
Ing. Taťána Janoušková
ředitelka

Ing. Taťána Janoušková
Ředitelka Hospice sv. Zdislavy

Úvodní slovo paní ředitelky



Zakladatelé 
Ing. Milan Matura 
Ing. Taťána Janoušková

Správní rada      
Ing. Milan Matura    
MUDr. Jiří Bartoš, MBA    
Ing. Pavel Riss 

Dozorčí rada
MUDr. Richard Lukáš, Ph.D.
Pavel Petráček
Renata Drašarová

Naši lidé
Počet zaměstnanců k 31. 12. 2022
84 HPP, 86 DPP, 75 DPČ, přepočtený stav: 63

Ředitelka
Ing. Taťána Janoušková

Orgány organizace

2



Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit. 
Nullam lectus justo, vulputate eget mollis sed, tempor sed 
magna. Quis autem vel eum iure reprehenderit qui in ea 
voluptate velit esse quam nihil molestiae consequatur, vel 
illum qui dolorem eum fugiat quo voluptas nulla pariatur? 
Vivamus luctus egestas leo. Maecenas fermentum, sem in 
pharetra pellentesque, velit turpis volutpat ante, in phare-
tra metus odio a lectus. Class aptent taciti sociosqu ad li-
tora torquent per conubia nostra, per inceptos hymenaeos. 
Morbi scelerisque luctus velit. Duis risus. Aliquam id dolor. 
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit. In 
enim a arcu imperdiet malesuada. Temporibus autem qui-
busdam et aut officiis debitis aut rerum necessitatibus sa-
epe eveniet ut et voluptates repudiandae sint et molestiae 
non recusandae. Excepteur sint occaecat cupidatat non pro-
ident, sunt in culpa qui officia deserunt mollit anim id est 
laborum. Duis pulvinar. Curabitur sagittis hendrerit ante.

180 klientů

47 klientů na odlehčovacím pobytu

Nejmladší klient 37 let

Nejstarší klient 100 let

94 ubytovaných rodinných příslušníků

18 klientů se díky zlepšení zdraví vrátilo
domů nebo do sociálníh služeb

3 3



MUDr. Jitka Čulíková
Vedoucí lékařka

225 klientů

Průměrný pobyt v hospici 26 dní 

Nejmladší klient 45 let

Nejstarší klient 95 let

150 nocí ubytovaných rodinných příslušníků 

10 klientů se díky zlepšení zdraví vrátilo
domů nebo do sociálních služeb V lůžkovém hospici jsme ošetřovali onkologické i neon-

kologické pacienty. Výrazně jsme rozšířili léčbu bolesti  
podávanou pomocí lineárních dávkovačů, které umožňu-
jí dlouhodobou vyrovnanou léčbu. V roce 2022 se podařilo  
stabilizovat jak počty zdravotních sester, tak i ošetřova-
telů. Několik ošetřovatelů absolvovalo stáž v jiných hospi-
cích. Stabilizoval se i tým lékařek a lékařů. Dvě lékařky se  
připravují ke složení atestační zkoušky.  Jedna z nich se 
zapracovává v domácím hospici. Daří se nám zkvalitňovat 
péči o duchovní potřeby nemocných. Získali jsme Akreditaci 
pro vzdělávání pracovníků v paliativní péči udílenou minis-
terstvem zdravotnictví. V příštím období plánujeme atestaci 
dvou lékařek, zavádění nových léků do léčby bolesti i utuže-
ní spolupráce s ostatními hospici.

Úspěchy a plány lůžkového hospice

4



Nová služba domácího hospice

Rok 2022 se v domácím hospici nesl ve znamení stability  
a kontinuity péče o pokročile nemocné a umírající v je-
jich domácím prostředí, přinesl však i změny. Za nejvý-
znamnější pokrok považuji, že se nám podařilo sjednat  
s pojišťovnami proplácení ambulantní paliativní péče.  
V praxi to znamená, že hospicový lékař může přijet domů  
na návštěvu i za pacientem, který ještě není v úplném závě-
ru života, a poradit s léčbou bolesti a dalších příznaků nevy-
léčitelného onemocnění. Dosud tato služba nebyla hrazena 
pojišťovnou a pokud ji stav pacienta vyžadoval, financoval 
ji hospic ze zdrojů získaných z darů. První návštěvy paci-
entů proběhly v listopadu, celkem se za rok 2022 uskuteč-
nilo 9 intervencí (návštěv či telefonických konzultací) u 8  
pacientů. Máme velkou radost, že jsme paletu služeb pro 
naše klienty mohli dále rozšířit.

MUDr. Marie Gaňová
Vedoucí lékařka

5

4 lékaři

7 zdravotních sester

154 přijatých klientů  

127 klientů v závěru života

116 klientů mohlo dožít doma

50 klientů v terénní sesterské péči  

51 500 km na cestách



130 klientů

81 klientů na odlehčovacím pobytu v lůžkovém hospici

Průměrná délka odlehčovacího pobytu v lůžkovém 

hospici 18 dní

7 568 návštěv u klientů

10 414 hodin péče

54 570 km na cestách 
Péče o nevyléčitelně nemocného je náročná po všech strán-
kách a je třeba blízkou osobu v péči podpořit a nabídnout 
pomoc. Pečovatelky přicházejí do domácnosti a pomáhají 
s praktickými činnostmi, které jinak obstarává rodina. Pe-
čující si tak může odpočinout, vyřídit si své věci, neztratit 
sociální kontakty. Chodíme nejen k paliativním klientům, 
ale také k nemocným s neurologickými či jinými nemoce-
mi. Pokud rodina potřebuje odjet, může využít naši poby-
tovou odlehčovací službu v prostorách lůžkového hospice. 
Do rodin přicházíme s vědomím, že jdeme na návštěvu, kde  
pomůžeme s tím, co je potřeba a co nám umožňují pravidla 
služby. Snažíme se maximálně přizpůsobovat nemocnému 
tak, aby pro něj byla služba příjemná a aby se na naši péči 
těšil. Práce v terénu je pestrá, zajímavá, občas dobrodružná, 
vyžadující improvizaci, veselá i smutná. 

Ing. Marie Rissová
Vedoucí odlehčovací služby

Odlehčovací služba nabízí pomoc a podporuje 
pečující 

6



Půjčovna má za sebou po předchozích covidových letech 
klidnější období. V roce 2022 byl zájem o polohovací lůž-
ka, invalidní vozíky i drobné pomůcky typu toaletní židle  
či vozík, chodítka apod. Stále jsme evidovali zvýšený zájem 
o koncentrátory kyslíku. To je šikovný pomocník v případě 
trvající dechové tísně pacienta. Po zapnutí nasává vzduch,  
z něj separuje kyslík a jednoduše jej dodává k dýchacím 
cestám. Pacient může být doma, provádět běžné domácí 
činnosti, a přitom za pomoci kyslíkových brýlí dýchá vzduch 
se zvýšenou koncentrací kyslíku. To vše bez složité údržby 
či doplňování kyslíkových lahví. Jsme jedna z mála půjčo-
ven, která tyto přístroje na sever od Prahy půjčuje, proto byly 
naše přístroje během celého roku neustále v provozu. Opět 
jsme posílili naši flotilu polohovacích lůžek, jejichž stáří ne-
přesahuje délku šesti let. Nyní plánujeme výměnu většiny 
pěnových matrací.  

Bc. Rudolf Rieger
Půjčovna pomůcek

Pomůcky z půjčovny umožňují klientům být doma

7

205 klientů

82 klientů využilo i další služby

41 dnů průměrná doba zápůjčky

277 zapůjčených pomůcek

99 lůžek (včetně antidekubitních matrací)

80 oxygenátorů



Ing. Alena Malečková
Vedoucí poradny 
a koordinátorka dobrovolníků

Když se ohlédnu za rokem 2022, cítím radost a uspokoje-
ní. Intervence, které jsme za toto období poskytli, byly čas-
to náročné jak pro nás, tak pro klienty. Přesto naši práci 
zdobí drobné i větší úspěchy, hluboké naplňující okamžiky  
i úsměvy spokojených klientů. Také hospicová kaple opět 
ožila. Jednou do týdne se sloužila mše svatá, znovu jsme 
začali pořádat setkání pro pozůstalé zvaná Kniha života. Bě-
hem pandemie, kdy tato setkávání nebyla možná, jsme se 
dostali do velikého skluzu. Proto v roce 2022 proběhla akce 
hned čtyřikrát. A v neposlední řadě jsme v rámci aktivizace 
s klienty během roku vyráběli ozdoby, pekli koláče, vánoční 
i velikonoční cukroví, ale také bramboráky. Vůně linoucí se  
z čajovny i spokojené tváře klientů zůstanou určitě nadlou-
ho v našich vzpomínkách.

Poradnu zdobí drobné i větší úspěchy 

Bc. Rudolf Rieger, DiS.
Půjčovna pomůcek

8

1067 klientů  

80 z České Lípy a okolí 

115 z Liberce a okolí 

743 bez známého bydliště 

4152 intervencí 

72 akcí v čajovně  



74 zapojených dobrovolníků odpracovalo celkem 

3828 hodin

1945 hodin na recepci 

1116 hodin v čajovně  

307 hodin u lůžka

28 hodin na hospicových akcích (koncerty, přednášky...)

432 hodin firemního dobrovolnictví 

na zahradě i v budově 
Dobrovolnictví se v roce 2022 po pandemii rozjelo v plné 
síle. I Když naše řady opustila desítka dobrovolníků, stejný 
počet nových se k nám naopak přidal.  Snadno jsme obsadili 
služby v čajovně i na recepci, dobrovolníci pomohli při kon-
certech, na přednáškách a dalších akcích hospice. Význam-
nou pomocí je pro nás firemní dobrovolnictví. Dobrovolníci 
odvedli obrovské množství práce při údržbě celého areálu 
včetně vnitřních prostor a naší zahrady. 16 dobrovolníků  
prošlo školením pro dobrovolníky k lůžku. Otevřená komu-
nikace na téma „Smrt a umírání“, psychohry i praktické 
tipy, jak komunikovat, je připravily na působení u klientů.   
Proběhla i čtyři setkání dobrovolníků, kde mohli sdílet zku-
šenosti, rady, zážitky a úspěchy, nebo společně naplánovat 
další akce. 

Dobrovolnictví se rozjelo v plné síle

Ing. Alena Malečková
Vedoucí poradny 
a koordinátorka dobrovolníků

9



10

1671 darů 

527 dárců, firem i nadací

200 Kč nejčastější dar 

60 000 Kč nejvyšší dar soukromé osoby

400 000 Kč nejvyšší firemní dar 

119 pravidelných dárců

310 nových dárců
Dárci jsou součástí mozaiky pomoci lidem na konci života  
i jejich rodinám. Díky dárcům se mají naši klienti dobře, 
dárci nám pomáhají pečovat s vřelostí a laskavostí, která  
k hospici neodmyslitelně patří. V loňském roce ambasadoři  
hospice zorganizovali tradiční benefiční akci Běhá celé Rádlo  
a Tříkrálové sbírky v Ostašově, na Rádle, v Ruprechticích  
a v Kryštofově Údolí. Jsme rádi, že jsme se konečně moh-
li potkávat osobně. Na jaře jsme uspořádali Benefici  
pro hospic na nádvoří hospice, na podzim proběhla před-
náška Umění odcházet a před Vánoci Gospelové zpívání  
v hospici i v kostele. V roce 2022 proběhl 2. ročník kampaně 
Pošli dobro do hospice. Dárci darovali den, týden nebo měsíc 
v hospici. Společnými silami vybrali 313 493 Kč, což činí více 
než 1 rok péče o jednu osobu. 

Mgr. Jana Matyášová
Vedoucí fundraisingu

Děkujeme za sílu a energii, kterou nám dáváte 



11

Děkujeme dárcům, firmám i nadacím, které hospic podporují finančně, dobrovolníkům, kteří nám darují svůj čas   
a  energii, ambasadorům, kteří organizují sbírky a akce pro hospic, umělcům a partnerům, kteří nás podporují svým  
časem  a know-how.  Nemůžeme všechny jmenovat, jsme opravdu velká hospicová rodina. Děkujeme, bez Vás by hospic  
nebyl takový, jaký je.

Děkujeme za sílu a energii, kterou nám dáváte



Firemní dárci a nadace
A.RAYMOND JABLONEC s.r.o.
ALIAZ - ocelové konstrukce, spol.  
s r.o.
ATREA s.r.o.
AVIS TRADE  s.r.o.
ČEPS a.s.
EUROVIA Kamenolomy, a.s.
FCC Česká republika, s.r.o.
Fórum dárců z.s.
GEREX Liberec, s.r.o.
GE-TRA s.r.o.
Havos s.r.o.

Individuální dárci
Čelišová Zdena
Lachová Jana
Maturová Klára
Zikmund Vlastimil

Nadace J&T
Nadace OSF
Nadace Syner
Novoplast Liberec s.r.o.
One Trick Pony s.r.o.
REKUPER SYCHROV, s.r.o.
Severochema, družstvo pro chemic-
kou výrobu, Liberec
Výbor dobré vůle – Nadace  
Olgy Havlové

IKOS CZ s.r.o.
KNORR-BREMSE Systémy 
pro užitková vozidla ČR, s.r.o.
LASER Centrum CZ, s.r.o.
Liga proti rakovině Praha z. s.
Magna Exteriors s.r.o.
Meki, s.r.o.
Moneta Money bank a.s.
Nadace ADRA
Nadace AGROFERT
Nadace České spořitelny
Nadace ČEZ

Pokladničky veřejné sbírky (Benefice 
pro hospici 23 012 Kč, přenáška Umě-
ní odcházet 7 570 Kč, recepce v hospici  
a koncert Gospelu 32 313 Kč)

Děkujeme dárcům, kteří nám věnovali dar v hodnotě 
50 000 Kč a více

12



13

Firemní dárci a nadace
AGRO RUBÍN a.s.
ALDIT s.r.o.
Alldest – CZ s.r.o.
APPLIC s.r.o.
ASANO, spol. s r.o. 
BUSCH výroba CZ s.r.o.
Crystalex CZ, s.r.o.
Cube CZ s.r.o.
DAMKO spol. s r.o.
DURANGO s.r.o.
ELITRONIC s.r.o.
ELMARCO s.r.o.
Endokrinologická ambulance
ENVY RECYCLING s.r.o.
Fehrer Bohemia s.r.o.
Fórum dárců z.s.
Frýdlantské strojírny - Rasl a syn a.s.
GALL s.r.o.
GAZ Česká republika s.r.o.
HAVAX a.s.
Ing. Lukáš Pytloun

Nadace PRECIOSA
Nadace rozvoje občanské společnosti
Nadační fond Lasvit
Nadační fond Skils
Nadační fond Umění doprovázet
Obec Kryštofovo Údolí
Obec Rádlo
Obrobna Resl s.r.o.
PEKM Kabeltechnik s.r.o.
Petr Mach
Petrlíková Markéta
Potravinová banka Liberec
Proma Agency s.r.o.
První projektová společnost s.r.o.
PULSKLIMA a.s.
Špička David
Teplárna Liberec, a.s.
TH TAX s.r.o.
V+J SERVIS Liberec, s.r.o.
Webasto Roof & Components Czech 
Republic s.r.o.

INISOFT s.r.o.
INTERMA BYTY správa s.r.o.
jadi.cz s.r.o.
Jan Hanzl
Ježek software s.r.o.
KBS Security s.r.o.
KM-PRONA, a.s.
Kurka Vojtěch
Liberec Property s.r.o. 
LICOMA s.r.o.
LIF, a.s.
Ligum spol. s r.o.
MALINA - Safety s.r.o.
Matějovský a.s.
MEDIABOX, spol. s r.o.
Mgr. Lukáš Hlaváček
MUDr. Ladislav Jeníček
MUDr. Olga Novenková 
Macharáčková s.r.o.
Nadace ADRA
Nadace EURONISA

Děkujeme dárcům, kteří nám věnovali dar v hodnotě 
10 000 Kč a více



14

Individuální dárci
Bádal Pavel
Činčala Petr
Dvořákovi Michal a Eva
Filingerovi Zbyněk a Martina
Hanzl Jan 
Havlíková Lenka
Hušek Pavel
Jahoda Vladimír

Firemní dárci a nadace
ABECHA s.r.o.
AP-SOFT Jablonec s.r.o.
ARDA, spol. s r.o.
AZfacility s.r.o. 
BALTAXIA a.s.
Cambodian s.r.o.
CMS - Conclusive Method of Solution, 
s.r.o.
DETOA Albrechtice s.r.o.

Kalinová Alena
Kesner Tomáš
Kozáková 
Krch Vítězslav
Otmar Filip
Sedláčková Lucie
Simbartlovi Helena a Jiří
Šebková Božena

ESY s.r.o.
Fórum dárců z.s.
GF Machinery s.r.o.
Globus ČR, v.o.s.
LUKOV PLAST s.r.o.
Město Nový Bor
MSV Liberec, s.r.o.
Nisa Credit s.r.o.
Potravinová banka Liberec
RAVY CZ a.s.

Voleský Jan
Volhejnová Marie
Votík Pavel
Vršecký Václav
Zatloukal Michal
Železná Blanka

SILROC CZ, a.s. 
Kudláčková Jaroslava
Prusík Pavel
Římskokatolická farnost Ruprechtice
Spolek přátel Ostašova
Žďánská Vladimíra
Frühauf Otakar
Vzduchotechnik s.r.o.

Děkujeme dárcům, kteří nám věnovali dar  
do 10 000 Kč



15

Individuální dárci
Antl Jan
Aulická Markéta
Baranová Světlana
Bartáková Stanislava
Bečvařovská Kristýna
Beňo Petra 
Beranová Marie
Blažková Milena
Brabencová Irena
Brodská Alena
Brož Tomáš
Brožová Ester 
Bukvic Ivan
Bulířová Zdenka
Burešová Marie
Cichý Jan
Čejchanová Alice
Černý Vojtěch
Dercová Dana
Dostálová Ivana
Pan Drobník  
Drozdová Martina 
Dytrichová Marcela
Emingerová Radka
Fačková Orsie
Fiala Zdeněk
Froňková Eva
Fürstová Lucie
Geröová Alena

Gladišová Zuzana
Grée Jarmila
Habel Miroslav
Hájková Jana
Halámek Jiří
Hejduková Věra
Hejna Jindřich
Hodná Marcela
Holaj Pavel
Holubcová Dana
Honzlová Zora
Horký Zdeněk
Hořák Jaroslav
Hybnerová Naděžda
Chládková Vladislava
Chudobová Irena
Chundela Jiří
Jandová Helena
Jeřábková Helena
Jirmusová Olga
Jungwirt Petr
Junková Milada
Jurčová Lenka
Kabeláčová Jindřiška
Kalendová Jana
Karbanová Jana
Klatovský Adam
Knopová Martina

Maderová Jaroslava
Machač Roman
Machačka Bohumil
Machálek Petr
Malá Milena
Marešová Michaela
Maroušek Jaroslav
Matviaková Andrea
Matyášová Jana
Matysová Jitka
Mecová Jitka
Michutová Dana
Mottlová Dagmar
Mulač Jan
Musil Stanislav
Najmanová Tereza
Navrátilová Ludmila
Nejedlová Alena
Neradová Jaroslava
Neumannová Barbora
Nový Hynek
Otava Mojmír
Ottová Tamara
Pecková Lenka
Peřinková Helena
Petráčková Milena
Petráková Alžběta
Petriskivová Martina

Kociánová Dobroslava
Kočí Jakub
Koleníková Ingrid
Kopáčková Alena
Kopecký Michal
Kopřivová Libuše
Kottková Peterková Jana,
Koutecký Pavel
Kováčová Marie
Kovárová Adriana
Krause Martina
Kreiselová Irena
Kreuzerová Marta
Kropáčková Hana
Krupková Eliška
Kryspín Zdeněk
Křivánek Jakub
Kříž Jaroslav
Kubíková Marcela
Kuncová Irena
Kurka Jiří
Kůtková Markéta
Kysela Pavel
Labounková Eliška
Lacina Jiří
Louková Marcela
Lustigová Marcela
Macošková Renata



16

Seidlová Jindřiška 
Sejkorová Markéta 
Skořepová Diana 
Skoupá Anna 
Sladká Bohumila 
Sláma Petr 
Slezáková Simona 
Slouková Gabriela 
Staněk Roman 
Stránská Marcela 
Strážnická Marcela 
Šaffková Zuzana 
Šarochová Alena 
Šimáňková Andrea 
Šimůnková Šárka 
Škodová Dagmar 
Škrabálková Lenka 

Pivodová Petra 
Pochman Luděk 
Polanský Milan 
Pospíšil Tomáš 
Pospíšilová Michaela 
Prchalová Miroslava 
Procházková Jitka 
Raková Ilona 
Rissová Marie 
Rohlík Viktor 
Rozkovec Pavel 
Roznerová Eva 
Růžička Michal
Rygál Libor 
Rychetska Lenka 
Ryšánková Ilona 
Řezníčková Vlasta 
 

Vagenknecht Miroslav 
Vaistauer David 
Vančurová Jana 
Vanišová Eva 
Vaňková Mária 
Vinš Jiří 
Vítová Lenka 
Vlčková Lenka
Vošoustová Marcela 
Vychterová Iva 
Wiedermannová Kristýna
Wollmann Tomáš 
Zbránková Magdalena 
Zemanová Lucie 
Zurek Mariusz 
Žitník Adam 
Žuková Helena

Špryslová Andrea 
Špulák Jan 
Šrejmová Petra 
Štajglová Lenka
Štodtová Eva
Štrymplová Jana 
Štundlová Jana 
Šulc Karel 
Tallerová Markéta 
Tampier František
Teufl Leoš 
Thelenová Kateřina
Tomášková Vratislava 
Tonevová Ludmila 
Třmínková Lenka 
Ulmanová Věra 
Václavíková Natália 

Děkujeme přátelům hospice
Adamová Světlana
Bádal Pavel
Baranová Denisa
Beranová Renata
Černá Monika
Filinger Zbyněk
Filingerová Marina

Foltýnová Petra 
Forstová Marie
Hlaváček Pavel
Chvátlinová Jana
Jursová Jitka
Kadlecová Daniela
Kavalková Klára
Kleprlíková Kateřina

Kolářová Kateřina 
Krösslová Blanka
Lachová Jana
Laubrová Markéta
Lejčarová Stanislava
Lenkendörferová Silvie
Matouš Jan
Mikulecká Jiřina

Pavlů Jan 
Peterková Blanka
Preislerová Hana
Prokop Tomáš
Stejskal Jan
Suchlová Vlasta
Tomínová Kateřina
Vele Petra



Děkujeme pravidelným dárcům
Adámková Šárka
Antonová Petra
Bátora Jaromír
Bednářová Hana
Burdová Klára
Burešová Milena
Cimbál Bohumil
Cvejn Jaromír
Daďourková Helena
Dolinová Iva
Exner Pavel
Falta Vladan
Fischerová Magda
Grmelová Hana
Haas František
Hájíčková Monika
Hancvenclová Ivana

Hofman Jakub
Jiříček Jan
Kopal Martin
Král Petr
Králová Taťána
Kudelásková Magdalena
Kulsharypova Viktoriia
Lapčíková Šárka
Lažáková Jaroslava
Líbalová Hana
Lojkovi Tomáš a Iva
Lufinková Erika
Marečková Jaroslava
Marková Iva
Marušková Jana
Maštálko Ondřej
Maštálková Jitka

Menc Mitbauerová Naděžda
Mrskoš Pavel
Němeček Martin
Novák Ivo
Othmani Michaela
Padrtová Věra
Paldusová Alena
Peřina Ondřej
Pešková Lucie
Polášková Jana
Procházková Marie
Řeháková Agáta
Satrapa Pavel
Schumpichová Pavlína
Smejkal Stanislav
Staňková Jana
Suchl Jan

Svobodová Romana
Šourek Miroslav
Štěpánek Vladimír
Tuž Dalibor
Vaníčková Irena
Vik Michal
Vinklátová Květa
Vítová Romana
Vondráčková Blanka
Vondrášková Eva
Vondrová Eva
Vorlíček Jiří
Williamsová Pavla
Zemánková Zdislava

17



18

Děkujeme všem, kteří Poslali dobro do hospice a 
přispěli tak na měsíc, týden nebo den péče v hospici
Měsíc péče
Říčářová Eva
Sbírka Oracle Czech s.r.o.

14 dní péče
Duschka Petr
Pešek Jakub
Sýkorová Kamila

Hausová Kateřina 
Jelínková Zdena 
Kolářová Kateřina 
Kopková Petra 
Kulsharypova Viktoriia 
Lapčíková Šárka
Láska Jiří

Brzák Pavel 
Brzezinová Daniela 
Čapka Karel 
Čížková Magda 
Čulíková Claudia 

Týden péče
Berki Jan 
Braierová Veronika 
Brožová Ester 
Brzák Pavel 
Brzezinová Daniela 
Čmelíková Ludmila 
Emingerová  Radka
 
 

1 - 6 dnů péče
Bartošová Irena 
Bečvařovská Kristýna 
Biharyová Ivana 
Bláha Jakub 
Brožová Ester 

 
 

Tallerová Markéta 
Tůmová Jaroslava 
Václavíková Natália 
Vlk Petr 
Zemanová Daniela

Frolíková Romana 
Glaserová Manligová 
Zdislava 
Grohová Lucie 
Habel Miroslav

Lejčarová Stanislava 
Madudová Miroslava 
Mohelská Marcela 
Palušáková Zuzana 
Plíva Zdeněk
Rjabcová Helena 
Štundlová Jana

Dančová Alena Marie 
Dufek Petr 
Emingerová Radka
Faflák Miroslav 
Filová Kateřina



Hanuš Přemysl 
Hausová Kateřina 
Havelková Naďa 
Hodná Marcela 
Hokynářová Jana 
Holá Jolana 
Hruboň Lukáš
Hyzlerová Martina 
Chalupová Kateřina 
Chrápek Štefan 
Impseilová Veronika 
Ivanič Dominik 
Izingová Radka 
Jachan Jiří 
Jandusová Denisa 
Jelínek Šourková Hana 
Jenýš Pavel 
Kalendova Jana 

Kapletová Monika  
Klinger Petr 
Knotová Lucie 
Koldovský Zbyněk 
Koušková Pavla 
Kratěnová Jitka 
Krchovová Marcela 
Kulsharypova Viktoriia 
Kurfirstová Marcela 
Lacinová Lenka 
Lapčíková Šárka 
Machara Jan 
Malá Eva 
Malinská Gabriela 
Máša Martin 
Matějíčková Zlata 
Melicharová Kateřina 
Merenusová Denisa 

Mirza Anna 
Mohelská Marcela 
Moš Ondřej 
Muzicková Michaela 
Navrátilová Markéta 
Ncib Lucie 
Nevyhoštěný Stanislav 
Ondroušek Jan 
Orendášová Šárka
Palounková Zuzana 
Palušáková Zuzana 
Paroulek Lubor 
Pátková Petra 
Pilnáčková Jana 
Prchalová Miroslava
Rjabcová Helena 
Rousová Milana 
Řehořová Petra

Schierová Alex 
Sláma Petr 
Sochorová Martina
Soukupová Pavla 
Street Radka 
Šabata Ondřej 
Šebková Hana 
Šmerda Pavel 
Šoubová Kateřina  
Šrumová Helena 
Truhlář Jiří 
Tůmová Jaroslava 
Vitvarová Jana 
Vortelová Čeledová Jana 
Wejnarová Monika 

19



20

Děkujeme institucím, městům i obcím   
Dary města a obce 

Dotace Liberecký kraj 2 200 000 + 998 000

Dotace města a obce 1 134 292 + 242 654

Dotace MPSV 

Dotace od MZ

614 775 Kč

3 198 000 Kč

1 376 946 Kč

9 703 167 Kč

111 860 Kč

Albrechtice v Jizerských h.  
Bedřichov
Bílá
Bílý Kostel nad Nisou
Bílý Potok
Blatce

Brniště
Bulovka
Cetenov
Český Dub
Čtveřín
Dalešice

Desná
Dětřichov
Dlouhý Most
Doksy
Dolní Řasnice
Držkov

Dubá
Dubnice
Frýdlant
Habartice
Hamr na Jezeře
Harrachov



Hejnice
Heřmanice
Hlavice
Hodkovice nad Mohelkou 
Holany
Horní Libchava
Horní Police
Horní Řasnice
Hrádek nad Nisou 
Chotyně
Chrastava
Jablonné v Podještědí
Janov nad Nisou
Janovice v Podještědí 
Janův Důl
Jestřebí
Jenišovice
Jindřichovice pod Smrkem
Jílové u Držkova
Jiřetín pod Bukovou 
Josefův Důl

Koberovy
Kozly
Kořenov
Krásný Les
Kravaře
Kryštofovo Údolí
Křížany
Kunratice u Frýdlantu 
Kvítkov
Lázně Libverda
Lažany
Lučany nad Nisou
Malá Skála
Maršovice
Mimoň
Mírová pod Kozákovem 
Mníšek
Nová Ves u Chrastavy 
Nová Ves nad Nisou
Nové Město pod Smrkem 
Noviny pod Ralskem

Ohrazenice 
Okna
Oldřichov v Hájích 
Osečná
Paceřice
Pertoltice
Pertoltice pod Ralskem  
Pěnčín okr. Jablonec n. N.
Pěnčín okr. Liberec
Plavy
Pulečný
Rádlo
Raspenava
Rovensko pod Troskami 
Rychnov u Jablonce n. N. 
Rynoltice
Semily
Skalka u Doks
Skuhrov
Smržovka
Sosnová

Stráž nad Nisou
Stráž pod Ralskem  
Stvolínky
Světlá pod Ještědem 
Svijanský Újezd
Sychrov
Šimonovice
Tanvald
Tuhaň
Velké Hamry
Volfartice
Všelibice
Vratislavice nad Nisou 
Zahrádky
Zákupy
Zásada
Zdislava
Žandov
Železný Brod

21

Usnesením Rady Libereckého kraje č.143/22/RK ze dne 1.2.2022 obdržel hospic od Libereckého kraje darem hmotný 
majetek pořízený v roce 2015 jako základní vybavení budov a venkovního areálu v ulici Pod Perštýnem 321/1 v Liber-
ci. Jde celkem o cca 1006 inventárních položek v celkové původní pořizovací ceně 9.209.557,45 Kč.  Z toho je celkem  
16 položek s  původní pořizovací cenou vyšší než 80  000,- Kč (vybavení kuchyně, prádelny apod.). V  dnešní době  
se jejich technický stav blíží ke konci své životnosti.



22

Hospodaření Hospice sv. Zdislavy  
Hospic je financován z více zdrojů. Příjmy jsou složeny z úhrad zdravotních pojišťoven, státních dotací, darů sou-

kromých osob, firem, nadací, obcí a měst a ze zisků z vlastní činnosti. Vícezdrojové financování nám zajišťuje větší 

stabilitu. 

Náklady celkem v tis. Kč 52 917

Materiál 5 985

Energie
Opravy
Cestovné
Služby
Osobní náklady

1 918
739
248

2 860
40 151

z  toho  - Mzdové náklady
                   - Soc.pojištění
                   - Nemocenská
                   - Zdrav.pojištění
                   - Ostatní náklady,obědy…

29 996
6 915
496
2 511
233

Pojistné, fin. náklady 419

Odpisy majetku
Ostatní náklady

573
24

Výnosy celkem v tis. Kč 52 917

Tržby za vlastní výkony 29 426

      z toho Zdravotní pojišťovny - celkem
                     - VZP
                     - VoZP
                     - OZP
                     - ZPMV
                     - Ostatní ZP
         Půjčovna
         Hospicové služby
        Odlehčovací služba

22 208
17 064
1 812
1 868
1 174
290
901

3 382
2 935

Dary,sbírky,zúčt.fondů,příspěvky
Provozní dotace 

8 936
14 390

         z toho - KÚ Liberecký kraje
                     - Obce Lbc kraje  - Systém
                     - MPSV
                     - MZ

10 701
3 577

0
112

Ostatní výnosy 165



23



24

Výkaz zisků a ztráty v tis. Kč 2022

A. Náklady 52 917

 A.I. Nákupy a služby
A.II. Osobní náklady
A.IV. Daně a poplatky
A.V. Ostatní náklady
A.VI. Odpisy,prodaný majetek
A.VII Poskytnuté příspěvky
A.VIII. Daň z příjmu

11 750
40 151

2
402
573
39
0

B. Výnosy 52 917

B.I. Provozní dotace
B.III. Tržby za vlastní výkony
B.IV. Ostatní výnosy
B.V. Tržby z prodeje majetku
C. Výsledek hospodaření před zdaněním
D. Výsledek hospodaření po zdanění

14 389
29 426
8 937

165
0
0

Rozvaha v tis. Kč 2022

Aktiva celkem 22 945

A. Dlouhodobý majetek 5 370

 A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek 
A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku

4 415
5 787

-4 832

B. Krátkodobý majetek 17 575

B.I. Zásoby
B.II. Pohledávky
B.III. Krátkodobý finanční majetek
B.IV. Jiná aktiva

156
4 483
12 639

297

Pasiva celkem 22 945

A. Vlastní zdroje 16 789

A.I. Jmění celkem
A.I.1    Vlastní jmění
A.I.2.    Fondy
A.II. Výsledek hospodaření

16 789
3 161

13 628
0

B. Cizí zdroje 6 156

B.III. Krátkodobé závazky
B.IV. Jiné pasiva

6 156
0



25



26

Příloha k účetní uzávěrce



27



28



29



30



31

Výrok auditora k účetní uzávěrce

Auditorská zpráva za dne: 16.6.2023
- Výrok bez výhrad

Auditor: C. J. Audit s.r.o.,
oprávnění č. 442



Hospic sv. Zdislavy, o.p.s.
Pod Perštýnem 321/1
460 01 Liberec IV

+420 604 697 317
info@hospiczdislavy.cz

IČ: 28700210
Datová schránka: 3ijub4v

Číslo provozního účtu: 996005329/0800
Číslo účtu pro dárce: 7173784028/5500

Rodinný pokoj:
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.
Purkyňova 1849
470 77 Česká Lípa

www.hospiczdislavy.cz
       hospiczdislavy
      hospiczdislavy
f





Doma nebo v hospici
s námi nikdy nezůstanete sami


